7
Norme internationale @ 6316
INTERNATIONAL ORGANIZATION FOR STANDARDIZATlONOMEW(~YHAP0LIHAR OPrAHHBAUMR no CTAHflAPTM3AUMM*ORGANlSATION INTERNATIONALE DE NORMALISATION
Feuillards laminés à chaud en acier de construction
Hot-rolled steel strip of structural quality
Première édition - 1982-11-01
I CDU 669.14.018.29-418 I Réf. no : IS0 6316-1982 (FI
Descripteurs : acier, produit laminé à chaud, acier de construction, feuillard, composition chimique, propriété mécanique, essai, contrôle de

limites de masse et de dimensions de chaque bobine ou
inspection et  essais de réception avant livraison, chez le
NOTE - Exemple de commande type :
IS0 6316, feuillard laminé à chaud en acier de construction,
nuance HR235, classe D, 3 x 200 x 1 600 mm, 40 000 kg à utiliser
pour la pièce no 2 343, support de toit, rives brutes de laminage
avec procès-verbal des propriétés mécaniques, masse maximale de
fardeau 1 O00 kg.
4
iTeh STANDARD PREVIEW
(standards.iteh.ai)
ISO 6316:1982
c7b77abb2b7a/iso-6316-1982
IS0 6316-1982 (FI
Tableau 3 - Tolérances d'epaisseur pour feuillards en bobines') et feuilles, des nuances HRZ35 et HRn5
(feuillards décalaminés en bobines cornpris)
Valeurs en millimètres
Tolérances d'épaisseur2). en plus et  en  moins pour épaisseurs spécifiées Largeurs
spécifiées < 1,5 > 1,5 > 2,o > 4,O > 5,O > 6,O > 8,O > 10,o
>IO <IO0 0,12 0,14 0.15 0,16 0,17 0,18 0,19 -
6 2.0 6 4.0 < 5,O 6 6,O < 8,O 6 10,o 6 12.0
>IO0 <600 0,14 0,16 0,17 0,18 0,19 0,20 0,22 0,27
1) Les valeurs spécifiées ne s'appliquent pas aux extrémités non tronçonnées d'une bobine à rives brutes de laminage à l'intérieur de 7 m inclus des
deux extrémités.
2) L'épaisseur est mesurée en un point quelconque du feuillard à pas moins de 20 mm d'une rive d'un feuillard brut de laminage et à pas moins de
10 mm d'une rive d'un feuillard ébarbé. La mesure ne doit pas être faite au droit de la bavure cisaillée.
Tableau 3A - Tolérances d'épaisseur pour feuillards en bobines" et feuilles, de nuance HR355
(produit décalaminé compris)
Valeurs en millimètres
Tolérances d'épaisseur*), en plus et en moins pour épaisseurs spécifiées Largeurs e Spécifiées < 1,5 > 1.5 > 2.0 > 4,O > 5,O > 6,O > 8,O > 10,o
< 2,o < 4,O 6 5,O 6 6,O < 8,O 6 10,o 6 12,o
>IO <I00 0,13 0.15 0,17 0,18 0.19 0,20 0,21 -
>loo <600 0,15 0,18 0,19 0,20 0,21 O Z  0,24 0,30
A
1) Les valeurs spécifiées ne s'appliquent pas aux extrémités non tronçonnées d'une bobine à rives brutes de laminage à l'intérieur de 7 m inclus des
deux extrémités.
2) L'épaisseur est mesurée en un point quelconque du feuillard à pas moins de 20 mm d'une rive d'un feuillard brut de laminage et à pas moins de
10 mm d'une rive d'un feuillard ébarbé. La mesure ne doit pas être faite au droit de la bavure cisaillée.
Tableau 4 - Tolérances en plus et en moins2) de
largeur pour feuillards (produit décalaminé compris) à
rives brutes de laminage en bobines et en feuilles
Valeurs en millimètres
I Largeurs spécifiées
Tableau 5 - Tolérances en plus et en moins de largeur
pour feuillards en acier laminés à chaud (feuillards